
 

1. Základní škola Holešov 
Smetanovy sady 630, 76901 Holešov 

 573 312 080, 736 772 612, e-mail: skola.sekretariat@1zsholesov.cz, 
www.1zsholesov.cz 

 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
za školní rok 2023 – 2024 

 
 

zpracovali Mgr. Jarmila Růžičková, ředitelka školy do 30. 6. 2024 
Mgr. Jan Koláček, MBA, ředitel školy od 1. 7. 2024 

 
 

http://www.1zsholesov.cz/


Stránka | 1                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

 
Obsah výroční zprávy 

 
NADPIS KAPITOLY STRANA 

Část I.   

 Základní údaje o škole 2 

 Údaje o školním roce 2023 - 2024 3 

 Školská rada 3 

 Obory vzdělání 4 

 Vzdělávací program 4 

 Volitelné předměty 4 

 Zájmové kroužky 6 

Část II. Údaje o pracovnících školy 8 

 Pedagogičtí pracovníci 8 

 Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 8 

 Nepedagogičtí pracovníci 9 

Část III. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 9 

Část IV. Výsledky výchovy a vzdělávání 10 

 Přehled umístění žáků na SŠ  11 

 Úspěchy žáků,  hodnocení vzdělávání na škole, naplňování 
cílů ŠVP a podpora nadání žáků 

12 

 Žáci ocenění v přehlídce Talentík 16 

 Výchovné poradenství a prevence rizikového chování 18 

 Hodnocení práce školní družiny a školního klubu 20 

Část V. Další vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků  22 

Část VI. Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti 24 

 Projekty a granty 24 

 Hodnocení uplynulého školního roku 24 

 Ocenění pedagogů 26 

Část VII. Údaje o výsledcích inspekce provedená ČŠI 27 

Část VIII. Stručné údaje o hospodaření školy 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka | 2                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 

Název školy: 1. Základní škola Holešov 

Adresa školy: Smetanovy sady 630, Holešov 76901 

Kontakt na školu: 
573 312 080, 736 772 612, 
zs1hol@volny.cz 

IČO: 70879389 

Identifikační číslo v rejstříku škol:  600 118 517 

Číslo datové schránky: 8yuxgfi 

Základní škola: 102 519 374, povolená kapacita 720 žáků 

Školní družina: 118 801 023, povolená kapacita 200 žáků 

Školní klub: 181 004 810, povolená kapacita 300 žáků 

Zřizovatel: Město Holešov, Masarykova 628 

Založení školy: 1888, slavnostní otevření dne 15. 9. 1889 

Právní subjektivita: 1. 1. 2001 

Ředitelka školy: Mgr. Jarmila Růžičková 

Statutární zástupce ředitelky: Mgr. Petr Oral 

Pracovnice pro informace: Aneta Lochmanová 

Webové stánky: www.1zsholesov.cz  

Charakteristika školy: Úplná základní škola 

Počet žáků: 
k 30. 9. 2023 celkem 665 
k 31. 3. 2024 celkem 661 
k 30. 6. 2024 celkem 659 

 
 

http://www.1zsholesov.cz/


Stránka | 3                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Základní údaje o škole ve školním roce 2023 – 2024 
 

 Počet tříd 
(skupin) 

Počet žáků 
 

Z toho 
chlapci  

Z toho 
dívky 

Průměrný počet žáků 
na třídu / skupinu 

I. stupeň 14 276 135 141 19,71 

II. stupeň 17 389 189 200 22,88 

Škola celkem 31 665 324 341 21,45 

Školní družina 7 147 76 71 21 

Školní klub 9 55 33 22 --- 

Počty žáků k 30. 9. 2023, v ŠD a ŠK k 31. 10. 2023 

 
Školská rada 
 
Rada zasedala celkem 3x 
 

Zástupci zřizovatele: Ing. Pavel Karhan – předseda školské rady 

 Mgr. Milan Fritz 

 Bc. Veronika Bartošková 

Zástupci rodičů: Ing. Šárka Hálová 

 Petra Filáková 

 Oldřich Rektořík 

Zástupci pedagogů: Mgr. Petr Oral – zástupce ředitelky  

 Jakub Hřib 

 Mgr. Jana Sabová 

Termíny jednání: 20. 9. 2023, 30. 1. 2024 a  
 

 

Práce žáků ve výtvarné výchově na 2. stupni. 

 



Stránka | 4                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Obory vzdělání 
Škola poskytuje základní vzdělání v základní škole a zájmové vzdělávání ve školní družině a 
školním klubu. 

 
Vzdělávací program 
Ve všech ročnících základní školy byli žáci vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání „Škola s širokou nabídkou“. 
 

 

Žáci 2. A tvořili lapbooky 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Volitelné předměty 
 

Třída Název volitelného předmětu Vyučující  Počet hodin 

6.A 
Cvičení z českého jazyka Hlobilová Hana Celá třída 1 

Cvičení z matematiky Polešovská Libuše Celá třída 1 

6.B 

Sportovní trénink Kubátová Košařová Marcela 1.skupina 2 

Cvičení z českého jazyka Hlobilová Hana 2.skupina 1 

Cvičení z matematiky Smiřická Edda 2.skupina 1 

6.C Seminář z matematiky Jakubíčková Alena Celá třída 2 

6.D 
Cvičení z českého jazyka Hlobilová Hana Celá třída 1 

Cvičení z matematiky Polešovská Libuše Celá třída 1 

7.A Cvičení z matematiky Smiřická Edda Celá třída 1 



Stránka | 5                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Ruský jazyk Grešová Šárka 1.skupina 2 

Německý jazyk Ambróšová Pavla 2.skupina 2 

7.B 

Sportovní trénink Grešová Šárka 1.skupina 1 

Cvičení z matematiky Matušincová Monika 2.skupina 1 

Ruský jazyk Grešová Šárka 1.skupina 2 

Ruský jazyk Růžičková Jarmila 2.skupina 2 

7.C 

Seminář z matematiky Procházková Libuše Celá třída 1 

Německý jazyk Kubátová Košařová Marcela 1.skupina 2 

Německý jazyk Ambróšová Pavla 2.skupina 2 

7.D 

Cvičení z matematiky Matušincová Monika Celá třída 1 

Ruský jazyk Grešová Šárka 1.skupina 2 

Ruský jazyk Růžičková Jarmila 2.skupina 2 

8.A 

Ruský jazyk Grešová Šárka 1.skupina 2 

Německý jazyk Kubátová Košařová Marcela 2.skupina 2 

Konverzace z Aj Gregušová Jitka 1.skupina 2 

Informatika Procházková Libuše 2.skupina 2 

8.B 

Sportovní trénink Hřib Jakub Celá třída 1 

Ruský jazyk Grešová Šárka 1.skupina 2 

Německý jazyk Košařová Kubátová Marcela 2.skupina 2 

Sportovní hry Hřib Jakub Celá třída 1 

8.C 

Seminář z matematiky Dvořáková Jaroslava Celá třída 1 

Ruský jazyk Sabová Jana 1.skupina 2 

Německý jazyk Ambróšová Pavla 2.skupina 2 

Konverzace z Aj Gregušová Jitka 1.skupina 1 

Sportovní hry Hřib Jakub 2.skupina 1 

8.D 

Ruský jazyk Sabová Jana 1.skupina 2 

Německý jazyk Ambróšová Pavla 2.skupina 2 

Konverzace z Aj Mrnůštík Navrátilová Kateřina 1.skupina 2 

Sportovní hry Jiroušková Jana 2.skupina 2 

9.A 

Ruský jazyk Grešová Šárka 1.skupina 2 

Ruský jazyk Sabová Jana 2.skupina 2 

Sportovní hry Jiroušková Jana 1.skupina 2 

Konverzace z Aj Mrnůštík Navrátilová Kateřina 2.skupina 2 

9.B 

Cvičení z matematiky Jakubíčková Alena 1.skupina 1 

Sportovní trénink Hřib Jakub 2.skupina 1 

Německý jazyk Košařová Kubátová Marcela 1.skupina 2 

9.BD Ruský jazyk Grešová Šárka 2.skupina 2 

9.B 
Sportovní hry Hřib Jakub 1.skupina 1 

Konverzace z Aj Staňková Ivana 2.skupina 1 

9.C 

Seminář z matematiky Stojanová Dagmar Celá třída 1 

Ruský jazyk Grešová Šárka  1.skupina 2 

Německý jazyk Košařová Kubátová Marcela 2.skupina 2 

Fyzikálně - chemický seminář Kuklová Alena 1.skupina 1 

Konverzace z Aj Gregušová Jitka 2.skupina 1 

9.D Německý jazyk Ambróšová Pavla 1.skupina 2 

9.BD Ruský jazyk Grešová Šárka 2.skupina 2 

9.D 
Sportovní hry Jiroušková Jana 1.skupina 2 

Informatika Procházková Libuše 2.skupina 2 

9.E 

Ruský jazyk Sabová Jana 1.skupina 2 

Německý jazyk Košařová Kubátová Marcela 2.skupina 2 

Sportovní hry Hřib Jakub 1.skupina 2 

Informatika Stojanová Dagmar 2.skupina 2 

 
 
 



Stránka | 6                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Zájmové kroužky školní družiny 
 

 
Zájmové kroužky školního klubu 
 

název kroužku den pro třídy vedoucí čas 

Logopedie pondělí 3. ročník Dratvová Jana 11:35 – 13:10  
Logopedie úterý 1. – 5. ročník Jeřábková Otmara 12:30 – 13:15  

Logopedie středa 1. – 5. ročník Jeřábková Otmara 11:35 – 12:20  

Míčové hry středa I. stupeň Jiroušková Jana 6:55 – 7:40  

Logický čtvrtek 5. A, 5. B Smiřická Edda 13:45 – 14:30  

 

Doučování, pedagogická intervence a předmět speciálně pedagogické péče 
 

název kroužku den pro třídy vedoucí čas 

Doučování 
matematiky 

pondělí 7. B, 7. D Pešatová Monika 13:40 – 14:25  
Doučování AJ pondělí 7. A, 7. B Ambróšová 13:45 – 14:30 

Doučování 
matematiky 

středa 8. B Pešatová Monika 13:40 – 14:25 

 

 
Práce žáků 2. ročníku 

 

název kroužku den pro třídy vedoucí čas 

Keramika pondělí  1. – 3. ročník Ftáčníková Anna 15:30 – 17:00  

Keramika pondělí 1. – 3. ročník Měchurová Monika 15:30 – 17:00  

Sportovní pondělí 1. – 9. ročník Barančík Igor 15:30 – 16:30  

Přírodovědný pondělí 1. – 5. ročník Odstrčilíková Monika 15:30 – 17:00  

Logický úterý 1. – 5. ročník Tomeček Marian 13:30 – 14:30  

Sportovní úterý 1. – 5. ročník Odstrčilíková Monika 15:30 – 16:30  

Jóga úterý 1. – 5. ročník Ftáčníková Anna 15:30 – 16:30  

Tvořilky středa 1. – 3. ročník Ftáčníková Anna 15:30 – 17:00  

Keramika středa 1. – 3. ročník Kolářová Kamila 15:30 – 17:00  

Keramika středa 1. – 3. ročník Měchurová Monika 15:30 – 17:00  

Pětka středa 1. – 5. ročník Barančík Igor 15:30 – 17:00  

Sportovní hry čtvrtek 1. – 5. ročník Barančík Igor 15:30 – 17:00  

Vaření Čtvrtek 1. – 5. ročník Garlíková Eliška 15:30 – 17:00  



Stránka | 7                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Zájmové kroužky v rámci projektu Šablony (OP JAK) 
 

název kroužku den pro třídy vedoucí čas 

Robotika pondělí 1. – 5. ročník Hromadová Pavla 12:45 – 14:15  
Čtenářský klub pondělí 2. A Jeřábková Otmara 11:35 – 12:20  

Čtenářský klub pondělí 1. B Gořalíková Petra 11:35 – 12:20  

Badatelský klub úterý 1. – 5. ročník Winklerová Barbora 12:30 – 13:15  

Klub zábavné logiky a 
deskových her 
 
 
deskových her 

úterý 1. – 5. ročník Tomeček Marian 13:25 – 14:30 

Tvoříme s aplikacemi středa II. stupeň Obdržálková Pavla 13:45 – 14:30  

Anglický klub středa 6. ročník Stárková Petra 14:00 – 15:30  

Logický čtvrtek 5. A, 5. B Smiřická Edda 13:45 – 14:30  

Anglický klub čtvrtek 6. ročník Stárková Petra 14:00 – 15:30  

Badatelský klub Pátek  
1x za 2 týdny 

II. stupeň Matušincová Monika 
Nevařilová Blanka 

13:45 – 14:30  

 
Všechny kroužky vedli pedagogové školy, pouze jeden vedl externí pracovník (Klub zábavné 
logiky a deskových her pro 1. stupeň) 

 

 

Práce žáků 2. ročníku 

 
 
 



Stránka | 8                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Část II. 
Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci 
 

pořadové číslo pracovní zařazení nebo funkce 

1. Mgr. Jarmila Růžičková ředitelka školy 

2. Mgr. Petr Oral statutární zástupce, zástupce pro II. stupeň 

3. zástupkyně ředitelky + výchovná poradkyně 

4. zástupkyně ředitelky + metodička prevence 

5.  učitelka + metodik ICT 

6. – 49. učitel, učitelka 

50. vedoucí vychovatelka 

51. – 56. vychovatel, vychovatelka 

57. – 66. asistent/ka pedagoga 

67. školní psycholog 

68. – 69. učitelka, t. č. na  rodičovské dovolené 

 
 

věkové rozmezí (mimo RD) počet celkem z toho žen z toho mužů 

do 29 let 4 4 0 

30 – 39 let 12 11 1 

40 – 49 let 24 21 3 

50 – 59 let 20 18 2 

60 – 69 let 7 6 1 

CELKEM 67 60 7 

 
 
Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (mimo rodičovské dovolené) 
 

 Celkem  Z toho 
ženy 

Přepočtený 
počet  

Z toho 
ženy 

Přepočtený 
počet bez 
kvalifikace 

Začínající 
učitelé 
celkem 

I. stupeň 14 14 14 14 1 1 

II. stupeň 35 30 29,81 24,18 2,9 2 

učitelé celkem 49 44 45,7 41,7 3,9 3 

školní družina 7 6 6,2 5,2 0 0 

školní klub --- --- --- --- --- --- 

asistent 
pedagoga 

10 9 7,5 6,75 0 0 

školní psycholog 1 1 0,5 0,5 0 0 

 

 
 
 



Stránka | 9                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Nepedagogičtí pracovníci 
 

pořadové číslo pracovní zařazení, funkce 

1. ekonomka 

2.  administrativní pracovnice 

3. školník 

4. - 9 uklízečky 

10.  správce haly 

 
věkové rozmezí počet celkem z toho žen z toho mužů 

do 29 let 0 0 0 

30 – 39 let 1 1 0 

40 – 49 let 1 1 0 

50 – 59 let 7 6 1 

60 – 69 let 0 0 0 

70 let a více 1 0 1 

 
 

Část III. 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 
zapisovaní do 1. tříd pro rok 2023 - 2024 nastoupili do 1. tříd v roce 2023 - 2024 

67 57 

na příští školní rok 2024 - 25 se zapsalo do 1. tříd celkem 70 dětí 

 

              
Práce žáků 2. ročníku 

 



Stránka | 10                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Část IV. 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
 I. pololetí II. pololetí 

I. stupeň   

Počet žáků 278 277 

Prospělo s vyznamenáním 253 244 

Z toho prospělo se samými jedničkami 171 150 

Neprospělo 0 0 

Pochvaly písemné na vysvědčení 160 143 

2. stupeň z chování 0 1 

3. stupeň z chování                                           0 0 

II. stupeň   

Počet žáků 385 382 

Prospělo s vyznamenáním 212 217 

Z toho prospělo se samými jedničkami 47 50 

Neprospělo 2 2 

Pochvaly písemné na vysvědčení 130 207 

2. stupeň z chování 3 2 

3. stupeň z chování                                            0 2 

 

 

 
 

Ve školním roce 2023 – 2024 ukončilo povinnou školní docházku 112 žáků 9. ročníku. 
V následujícím přehledu jsou uvedeni jen žáci, kteří byli k dalšímu studiu přijati v 1. kole. Nejsou 
uvedeni žáci z Ukrajiny, kteří neuvedli, zda se vrátí do své země nebo zůstanou ve statutu 
uprchlíka. 
K osmiletému studiu byli přijati 3 žáci z 5. ročníku na Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov. 

Dětský den 31. května 2024 na školním hřišti. Velký úspěch měla hra s obrovskými bublinami 



Stránka | 11                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Přehled umístění žáků na SŠ 
 

Škola  Obor  

9. ročník    

Gymnázium arcibiskupské, Kroměříž 1 Gymnázium  1 

Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov 8 Gymnázium  8 

Gymnázium T. G. M. Zlín  5 Gymnázium  5 

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 3 Gymnázium  3 

Gymnázium a střední pedagogická škola Přerov 3 Předškolní a mimoškolní pedagogika 1 

  Pedagogické lyceum 2 

Střední zdravotnická škola Kroměříž 2 Praktická sestra  1 

  Sociální činnost 1 

Střední zdravotnická škola Zlín 2 Praktická sestra 2 

Obchodní akademie Kroměříž 4 Informační technologie  2 

  Obchodní akademie 2 

Obchodní akademie Tomáše Bati Zlín 4 Obchodní akademie  4 

Orbis, střední škola s.r.o. 5 Gymnázium 1 

  Informační technologie 4 

Střední policejní škola Ministerstva vnitra, 
Holešov 6 Bezpečnostně právní činnost  6 

Střední odborná škola zemědělská, Šumperk 1 Agropodnikání 1 

Střední průmyslová škola stavební, Ostrava 1 Stavebnictví 1 

Střední škola elektrotechnická, Ostrava 1 Mechanik elektrotechnik 1 

Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž 2 Analýza potravin 2 

Střední průmyslová škola Zlín 11 Elektrotechnika  2 

   Stavebnictví  7 

   Strojírenství 1 

  Technické lyceum 1 

Střední průmyslová škola Otrokovice 5 Aplikovaná chemie  1 

  Mechanik instalatérských a elektro zařízení 3 

  Mechanik opravář motorových vozidel 1 

Střední průmyslová škola polytechnická - Zlín 9 Reprodukční grafik pro média 3 

   Elektrikář - silnoproud 3 

  Knihař 1 

   Mechanik seřizovač 1 

  Obráběč kovů 1 

Střední odborná škola Svatého Jana Boska 
Kroměříž 2 Lesní mechanizátor 1 

  Zemědělec - farmář 1 

Centrum odborné přípravy technické Kroměříž 8 Autotronik 1 

   Instalatér 3 

  Mechanik opravář motorových vozidel  2 

  Strojní mechanik 1 

  Elektrikář 1 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 6 Hotelnictví  2 

   Jezdec a chovatel koní 1 

  Prodavač florista 1 

  Kuchař - číšník 2 



Stránka | 12                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Střední odborná škola dopravy a cestovního 
ruchu, Krnov 1 Ekonomika a podnikání 1 

Střední škola gastronomie a služeb, Přerov 1 Kadeřník 1 

Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice p/H 3 Uměleckořemeslné zpracování dřeva 1 

  Nábytkářská a dřevařská výroba 1 

  Truhlář 1 

Střední škola technická Přerov 2 Dopravní prostředky - diagnostika a servis 1 

  Obráběč kovů 1 

Střední škola zemědělská Přerov 1 Zemědělec, farmář 1 

Střední lesnická škola, Hranice 1 Lesnictví 1 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Olomouc 1 Technické lyceum 1 

Střední škola Baltaci s. r. o., Zlín 1 Hotelnictví 1 

Střední škola oděvní a služeb Vizovice 2 Fotograf 1 

  Kadeřník 1 

Střední škola podnikatelská, s.r.o., Zlín 3 Ekonomika  a podnikání 3 

Obchodní akademie, Přerov 1 Obchodní akademie 1 

5. ročník    

Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov  Gymnázium 3 

 
 
Úspěchy žáků, hodnocení vzdělávání na škole, naplňování cílů ŠVP a podpora 
nadání žáků 
 

Žáci byli opět úspěšní v různých typech soutěží. Velmi si ceníme úspěchů v matematice, které 
potvrdily, že třídy s rozšířenou výukou matematiky jsou na dobré úrovni a mají smysl. Stejně tak 
jsme zaznamenali spoustu výborných výkonů ve sportovních soutěžích. I tady se projevilo 
zaměření naší školy na rozšířenou výuku TV. 
Opět nezklamali ani žáci připravovaní na zkoušky Cambridge English, kde všichni složili tuto 
náročnou zkoušku úspěšně. 
Škola se i nadále bude zaměřovat na podporu a rozvoj právě těchto předmětů – matematika, 
tělesná výchova a anglický jazyk, neboť pro tyto vzdělávací oblasti máme velmi dobré 
předpoklady materiálně technické i personální. 
 
Nejlepší přírodovědci: 

1. František Konečný, 6. C 5. David Hanzlík, 9. C 

2. Anna Trhlíková, 9. C 6. Lenka Páleníčková, 7. C 

3. Josef Trhlík, 7. C 7. Natálie Marková, 9. C 

4. Vojtěch Navrátil, 7. C 8. Daniela Pjatkanová, 9. C 

 
V rámci podpory nadání žáků spolupracujeme s NPI a UTB Zlín. Jsme zapojeni do aktivit, které 
nám umožňují nabízet žákům rozvoj jejich zájmů a nadání. Letos to byla Noc vědců pořádaná UTB 
Zlín a exkurze do ostravského Technologického centra.  
 
Vyučující 1. i 2. stupně se zúčastnily několika setkání s mentorkou PaedDr. Z. Jančíkovou, 
ředitelkou zlínské školy, která má třídy pro nadané a mimořádně nadané děti. Tyto děti mají 



Stránka | 13                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

doporučení PPP a vyučují se ve třídě s rozšířenou výukou angličtiny a matematiky. Naše cesta 
podpory nadání žáků je jiná.  
Nechceme děti posílat na vyšetření do poradny, což by mohlo pro některé znamenat tzv. 
nálepkování. Věnujeme se jim v rámci našeho ŠVP s motivačním názvem Škola s širokou 
nabídkou. Podporujeme žáky nejen ve třídách s rozšířenou výukou sportovní nebo 
přírodovědnou a matematickou, ale zaměřujeme se na rozvoj dovedností jazykových, výtvarných 
a hudebních. O úspěšnosti takto vedených žáků svědčí umístění ve spoustě soutěží a přehlídek. 
 

V letošním roce jsme se zapojili poprvé do projektu „Dětská vědecká konference“, kde vystoupil 
žák 6. ročníku František Konečný s prezentací Motor a dynamo. Ve své přednášce popsal vznik a 
vývoj těchto zařízení a porovnal jejich funkci. Porota hodnotila kladně Františkův výběr tématu a 
také způsob, jakým svou práci přednášel a obhajoval. 
 

Mezi další úspěchy žáků patří vítězství našeho družstva 1. stupně mezi holešovskými školami 
v soutěži Spelling Bee, 2.  místo v okresním kole biologické olympiády, 1. místo v krajském kole 
zeměpisné olympiády, dvojnásobné vítězství v matematické soutěži družstev mezi školami 
Zlínského kraje a vítězství družstva 5. ročníků v matematicko-logické soutěži Mise 45 pořádané 
Zlínským krajem.  
Také jsme jako škola získali putovní pohár za výtvarné a rukodělné práce v celostátní soutěži 
Pionýrský sedmikvítek. 
 

Mnoho našich aktivit mimo běžné školní akce pomáhá žákům rozvíjet komunikativní 
kompetence, vede k podpoře spolupráce mezi žáky i třídami, k sociálnímu cítění a účasti na 
charitativních akcích. Jsou to například tematicky zaměřené dny pořádané žákovským 
parlamentem, vánoční vyrábění a jarmark s podporou zdravotně hendikepovaných dětí, společné 
akce na stmelení kolektivu – táboráky, přespaní ve škole, četné exkurze, zájezdy, sobotní 
výletníčky a mnohé další. 
 

 
Na školním jarmarku, který jsme zahájili vystoupením před školou,  

získala škola 120 000,- korun,  
které jsme věnovali spolku Korálky Kroměříž na dopravu dětí do stacionáře. 



Stránka | 14                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Všechna významná umístění našich žáků ve všech typech soutěží jsou uvedena podrobně 
v Ročence 2023/2024. Mezi nejvýznamnější úspěchy patří: 
 

Soutěž  Jména žáků, třída  Umístění 

Zeměpisná olympiáda - 
celostátní kolo kategorie A 

František Konečný 6. C 7. místo 

O nejlepšího mladého 
chemika ČR - regionální 
finále 

Anna Trhlíková, 9. C  
David Hanzlík, 9. C  

8. místo 
25. místo 

Krajská matematická soutěž 
třídních kolektivů 

Třída 6. C 
Třída 7. C 
Třída 9. C 

1. místo 
1. místo 
2. místo 

Mezinárodní matematická 
soutěž Pangea - krajské kolo 

Sabina Pařilová 4. A 
Daňková Lucie 5. A  
Odstrčilíková Aneta 5.A 
František Konečný 6. C  
Lukáš Ponížil 7. C 
Daniela Pjatkanová 9. C 
Nela Folknerová 9. C 

18. místo 
3. místo 
4. místo 
13. místo 
14. místo 
4. místo 
8. místo 

Zeměpisná olympiáda - 
krajské kolo kategorie A 

František Konečný 6. C 1. místo 

Zeměpisná olympiáda - 
krajské kolo kategorie B 

Josef Trhlík, 7. C  8. místo 

Zeměpisná olympiáda - 
krajské kolo kategorie C 

Anna Trhlíková 9. C  7. místo 

Dějepisná olympiáda – 
 krajské kolo 

Kryštof Ševčík, 8. C 13. místo 

Logická olympiáda - kraj Jiří Olivík, 7. C 
23. – 25. místo 
postup do 
semifinále 

O hanáckyho kohóta –  
krajské kolo 1. kategorie 

Amálie Zajícová 1. B 
Elena Trhlíková 2. D 

stříbrné pásmo  

Štafetový pohár  
– krajské kolo        

David Kühnert, Markéta Štěpánková (3. A), Radek Půček, 
Daniel  Směšný, Hana Šmakalová (3. B), Jakub Koňárek, 
Matyáš Zajíc, Alexis Podgurskaja, Amálie Polášková (3. C), 
Adam Beneš, Matyáš Koňárek, Agáta Juráňová, Aurélie 
Chytilová, Ema Fuksová, Aneta  Odstrčilíková (5. A), Tony 
Pisseta, Adéla Dědičová, Aleš Jakubíček (5. B) 

6. místo 

Pohár rozhlasu -  
krajské kolo - starší hoši 

Štěpán Husák, Jonáš Juráň, Kryštof Pospíšilík (8. B), 
Sebastian Vajík (8. D), Václav Pumprla (9. C), David Beneš, 
Dominik Šmakal, Jan Vašíček (9. E) 

                              
3. místo 

Biologická olympiáda – 
okresní kolo 

Lenka Páleníčková, 7. C  
Anna Trhlíková, 9. C  

2. místo - postup 
5. místo 

Výtvarná soutěž Sedmikvítek  
Sára Kovaříková 2. C  
Pavlína Barotková 2. C 

2. místo  
3. místo 

Výtvarná soutěž Sedmikvítek  
Pavlína Barotková, 2. C  
Julie Sklenářová, 8. D 

1. místo 
1. místo 
 

Výtvarná soutěž  
„Zvířata v lese“ 

Lucie Vlčková, 6. B  
Erika Světlíková, 7. A 

2. místo 
3. místo 
 

Pythagoriáda 6 – okresní kolo 

František Konečný 6. C 
Evelína Miklíková 6. C  
Robert Horváth 6. C  
Teplíček Tobiáš 6. C 

1. místo 
5. – 8. místo 
9. – 10. místo 
9. – 10. místo 
 



Stránka | 15                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Pythagoriáda 7 – okresní kolo 

Martin Remeš 7. C  
Vojtěch Navrátil 7. C 
Lenka Páleníčková 7. C 
Lukáš Šmakal 7. C 

1. místo 
2. místo 
3. místo 
7. – 8. místo 

Pythagoriáda 8 – okresní kolo 
Nela Směšná 8. C  
Kryštof Ševčík 8. C 

4. místo 
7. – 9. místo 

Pythagoriáda 9 - okresní kolo David Hanzlík 9. C 1. místo 

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 5. ročník 

Markéta Hálová 5. A 
Lucie Daňková 5. A 

6. místo 
10. místo 

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 6. ročník 

František Konečný 6. C  
Michael Plaček 6. C 

2. místo 
6. –  7. místo 

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 7. ročník 

Vojtěch Navrátil 7. C 
David Trhlík 7. C 
Jaroslav Kaňa 7. C 

1. –  2. místo 
1. –  2. místo 
7. – 9. místo 

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 9. ročník 

Anna Trhlíková 9. C 9. místo 

Zeměpisná olympiáda - 
okresní kolo - kategorie A 

František Konečný 6. C  
Lukáš Horváth 6. C  

1. místo 
5. místo  

Zeměpisná olympiáda  - 
okresní kolo - kategorie B 

Josef Trhlík, 7. C  
Lenka Páleníčková 7. C  

2. místo 
4. místo 

Zeměpisná olympiáda - 
okresní kolo - kategorie C 

Anna Trhlíková 9. C  
Marek Nedbal 8. C  

1. místo 
10. místo 

O hanáckyho kohóta –  
okresní kolo 1. kategorie 

Amálie Zajícová 1. B 
Elena Trhlíková 2. D 

zlaté pásmo  
+ postup 

O hanáckyho kohóta –  
okresní kolo 3. kategorie 

Aleš Jakubíček 5. B 
zlaté pásmo  
+ postup 

Hostýnská píšťalička –  
okresní kolo 2. kategorie 

Darina Odstrčilíková 2. A 
Barbora Hrabalová 2. A 

1. místo 
2. místo 

Hostýnská píšťalička –  
okresní kolo 2. kategorie 

Barbora Nevřalová 4. A 
Ludmila Karhanová 8. C 
Izabela Dohnalová 8. C 

1. místo + postup 
1. místo + postup 
3. místo 

Hostýnská píšťalička –  
okresní kolo duetto 

Ludmila Karhanová + Izabela Dohnalová (8. C) 1. místo + postup 

Mc Donald’s Cup – okresní 
kolo -  starší žáci 

Aleš Jakubíček, Roman Sedláček, Illia Samoliuk, Tony 
Pisetta, Vojtěch  Paštěka (5. B), Martin Benda, Jiří 
Konečný, Štěpán  Skotek (4. B), Adam Beneš, Aneta 
Odstrčilíková, Adam Berežný (5. A)  

4. místo 

Přespolní běh - okresní kolo – 
starší žákyně 

Libuše Odstrčilíková , Šarlota Šenk, Vědunka Pospíšilová 
(8. B), Denisa Josefčáková (8 .D), Kristýna Klechová, 
Natálie Marková (9. C) 

5. místo 

Přespolní běh - okresní kolo -   
starší hoši 

Antonín Matuška, Marek Nedbal (8. C), Štěpán Husák, 
Jonáš Juráň, Šimon Pátek (8. B), Václav Pumprla (9. C)  

3. místo 

„Pohár rozhlasu“ - 
okresní kolo - mladší dívky 

Markéta Fuksová, Karin Ležáková, Ema Novotná, Tereza 
Půčková (6. B), Erika Světlíková, Natálie Tobolíková (7. A), 
Darina Regentíková, Karolína Solařová (7. B) 

 3. místo 

„Pohár rozhlasu“ - 
okresní kolo - mladší hoši 

Gia Long Hoang, Václav Fuksa, Martin Kouřil, Hynek 
Odsrčilík (6. B),Tomáš Kolomazník, Samuel Tvrdoň (6. C) , 
Matyáš Tetera, Dan Sedlář (7. C), Jakub Pavelka (7. B) 

6. místo 

„Pohár rozhlasu“ - 
okresní kolo - starší dívky 

Libuše Odstrčilíková (8 .B), Kateřina Brázdilová, Nela 
Směšná (8. C), Kateřina Konečná, Natálie Marková (9. A), 
Sabina Flašarová (9. B), Nela Folknerová (9. C), Dominika 
Drábková, Adéla Pavlasová (9. D) 

2. místo            

„Pohár rozhlasu“ -  
okresní kolo - starší hoši 

Michal Crhák, Štěpán Husák, Jonáš Juráň, Rudolf Polášek, 
Kryštof Pospíšilík (8. B), David Beneš, Dominik Šmakal, Jan 
Vašíček (9. E)  
 

2. místo 

 



Stránka | 16                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Žáci ocenění v přehlídce Talentík na základě návrhů pedagogů školy 
 

JMÉNO TŘÍDA SOUTĚŽNÍ OBOR NAVRHOVATEL 

Barbora Běhulová 2. B sportovní gymnastika Mgr. Jandová, TU 

Sabina Krajcarová 2. D mažoretky Mgr. P. Hradilová, TU 

Lucie Daňková 5. A matematika, vlastivědná soutěž Ing. Winklerová, TU 

Markéta Hálová 5. A recitace, soutěž v angličtině, tanec Ing. Winklerová, TU 

Do Bao Ngoc 5. A anglická soutěž, moderní tanec Ing. Winklerová, TU 

Lucie Vlčková 6. B sport - mažoretky Mgr. Kubátová, Košařová 

Tomáš kolomazník 6. C vzpírání Mgr. Jakubíčková, TU 

Evelína Miklíková 6. C hra na violoncello Mgr. Jakubíčková, TU 

Barbora Malošíková 8. A tanec, hra na kytaru Mgr. Gregušová, TU 

 

      

Akce školní družiny „ Buďme kamarádi“ zaměřená na problémy hendikepovaných dětí 

 
Podařilo se nám obhájit prvenství ve sportovní soutěži O pohár starosty města. Letos se ovšem 
o první příčku dělíme se 3. ZŠ Holešov, která získala stejný počet bodů. 
 
Nejlepší sportovci: 

Sportovec školy za rok 2023/2024 Sportovkyně školy za rok 2023/2024 

1. Jonáš Juráň 8. B 1. Marková Natálie 9. C 

2. Štěpán Husák 8. B 2.. Libuše Odstrčilíková 8. B 

3. Jan Vašíček 9. E 3. Nela Směšná 8. C 

 

 

Starší žáci za rok 2023/2024 Sportovkyně školy za rok 2023/2024 

1. Jonáš Juráň 8. B 1. Natálie Marková 9. C 

2. Štěpán Husák 8. B 2. Libuše Odstrčilíková 8. B 

3. Jan Vašíček 9. E 3. Nela Směšná 8.C  



Stránka | 17                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

 

 

 
Práce žáků  2. C a 2. D 

 

Mladší žáci za rok 2023/2024 Mladší žákyně za rok 2023/2024 

1. Václav Fuksa 6. B 1. Markéta Fuksová 6. B 

2. – 3. Hoang Gia Long 6. B 2. – 3. Ema Novotná 6. B 

2. - 3. Jakub Pavelka 7. B 2. - 3. Darina Regentíková 7. B 



Stránka | 18                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Výchovné poradenství a prevence rizikového chování žáků 
 
Ve školním roce 2023/2024 navázala oblast výchovného poradentství a prevence rizikového 
chování na dobrou praxi předchozích let. Minimální preventivní program školy sestavený 
prostřednictvím systému on-line evidence preventivních aktivit (SEPA)a plán výchovného 
poradenství tak mohly být naplněny.  

V úvodu školního roku se již tradičně vydařily adaptační akce pro nově utvářející se kolektivy. 
Třídenní adaptační pobyty žáků 6. ročníku proběhly v Rajnochovicích a jednodenní adaptační 
program prvňáčků v Holešově. Všechny programy jsme si organizovali a zajišťovali sami. 
Adaptační pobyty proběhly za finanční podpory Sdružení rodičů a přátel školy při 1. Základní škole 
Holešov a Fondu kultury, sportu, vzdělávání a sociálních věcí města Holešova z tzv. akce „Milion“. 
Mezi další akce patří lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku, sportovní soustředění, škola v přírodě pro 
3. ročník a celá řada exkurzí. Opomenout nesmíme také třídnické hodiny realizované v průběhu 
školního roku s náplní preventivních témat a aktivit na posílení třídních kolektivů a vztahu mezi 
učitelem a žákem.  

Výuku zpestřuje a obohacuje žákům řada projektů a besed, ve školním roce 2023/2024 proběhly 
následující aktivity v prevenci sociálně patologických jevů: 

 

Na I. stupni: 

- Adaptační vycházka (1. ročník) 
- Jak jsem přišel na svět (3. ročník) 
- Dopravní hřiště (4. ročník) 
- Dospívání děvčat a chlapců (5. ročník) 
- Moderní je nekouřit (5. ročník) 
- Policista je náš kamarád (2. ročník) 
- Zdravé třídní klima (4. ročník) 
- Veselé zoubky (1. ročník) 
- Bezpečné chování (5. ročník) 
- Preventivní programy na míru (I. stupeň) 
 

Na II. stupni: 

- Adaptační pobyt (6. ročník) 
- Prevence proti šikaně (7. ročník) 
- Peer program (8. ročník) 
- Prevence sexuálního rizikového chování (9. ročník) 
- Kyberbezpečnost (8. ročník, 9. ročník) 
- Preventivní program – návykové látky (8. ročník) 
- Trestná činnost mládeže (8. ročník) 
- Preventivní programy na míru (II. stupeň) 
 

I nadále pokračovala vzájemná spolupráce pedagogů, vedení školy, výchovného poradce, 
metodika prevence a školní psycholožky. Vzájemnou spoluprací jsme se snažili o zachycení a 
následné okamžité řešení rizikových jevů. Byla zřízena anonymní online schránka důvěry pro 
všechny děti a rodiče v rámci projektu „Nenech to být“. Velkým přínosem při diagnostice, 
vyhledávání problémů a jejich následném řešení je už tradičně velmi kvalitní práce školní 



Stránka | 19                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

psycholožky paní Pavly Dočekalové. Je oporou nejen pedagogům, žákům, ale také zákonným 
zástupcům. Díky dobré spolupráci pedagogů, třídních učitelů, vedení školy, preventistky a 
psycholožky se nám daří řešit problémy v jejich počátcích. Velké poděkování patří třídním 
učitelům, jejich práce není vždy vidět na první pohled, ale je nedocenitelná. 

Samozřejmostí byla také úzká spolupráce při práci se žáky se zvýšenou péčí. Ve školním roce 
2023/24 bylo evidováno 14 žáků s podpůrnými opatřeními prvního stupně, 46 žáků s podpůrnými 
opatřeními druhého stupně, 13 žáků s podpůrnými opatřeními třetího stupně a jeden žák 
s podpůrným opatřením čtvrtého stupně. Mezi těmito žáky bylo 7 žáků s individuálním 
vzdělávacím plánem. Velkou pomocí pedagogům je také velmi kvalitní práce 10 asistentů 
pedagoga na naší škole. 

Během celého roku nadále pokračovala péče o děti z Ukrajiny, které už se ale zcela začlenily do 
kolektivů. Na naší škole bylo celkem 9 žáků, z toho 3 na prvním stupni.  

V oblasti profesní orientace nabízíme kariérové poradenství pro žáky 8. a 9. ročníku. Využívána 
je forma individuálních konzultací, konzultací pro rodiče. Pro žáky vycházejícího ročníku byla 
nabídnuta profesní diagnostika školní psycholožkou s možností následné individuální konzultace. 
Jednalo se o dva testy – Test profesních zájmů a Orientační zkouška. Nástin vzdělávací dráhy 
v souvislosti s povoláním, studijní a učební obory, přijímací a odvolací řízení, přihlášky a 
vyhledávání informací bylo tématem besedy Informačního a poradenského střediska pro volbu 
povolání (IPS) při Úřadu práce v Kroměříži, které se naši žáci zúčastnili, stejně jako již tradičně 
přehlídky středních škol dne 17. 10. 2023 na holešovském zámku. Možnost poznat zaměstnání 
v oblasti, v níž žijeme, na vlastní oči se přesvědčit o kladných a záporných stránkách určitého 
pracoviště a profese, mohli žáci 8. ročníku na exkurzích do podniků. Samozřejmostí je pomoc při 
vyhledávání středních škol, pomoc při vyplňování přihlášek a pomoc při komunikaci se středními 
školami. V letošním školním roce byl spuštěn nový systém zadávání přihlášek a vyhledávání 
středních škol. Rodičům jsme poskytli nejen radu, ale i technickou podporu. I přes prvotní 
komplikace se nakonec vše podařilo. 

Jedním z komunikačních prostředků mezi žáky, učiteli a vedením školy je žákovská samospráva. 
Ta je obvykle složena ze dvou zástupců jednotlivých tříd od 6. do 9. ročníku, kteří pak informují 
ostatní žáky o plánovaných akcích, ale také ostatním členům sdělují nápady a názory svých 
spolužáků. Pravidelné schůzky probíhaly každý týden ve čtvrtek. Hlavním cílem žákovské 
samosprávy je učit žáky odpovědnosti, podporovat jejich aktivity a rozvíjet tak pozitivní klima 
školy. To je i dílčím cílem dlouhodobého programu tříd 2. stupně s názvem „Školní liga“. Třídní 
kolektivy v průběhu roku sbíraly body za sběrovou aktivitu a výzdobu tříd.  

Zapojením do projektu Hrdá škola si žáci oživili školní rok několika vybranými aktivitami: Den bez 
batohu, Den šílených účesů, Týden duševního zdraví, Dobrý skutek na Vánoce. Tímto dobrým 
skutkem byl výtěžek charitativního jarmarku. Ten jsme pak předali charitativnímu spolku Korálky 
Kroměříž. 

Pomáhali jsme i prostřednictvím veřejných sbírek - Ligy proti rakovině a Život dětem. 

Aktivními členy Městského parlamentu dětí a mládeže Holešov byli Marek Novotníček (8. D) a 
Lukáš Julínek (8. D)  

Závěrem můžeme říci, že se nám práce dařila a doufáme, že tomu tak bude i nadále.  

 
PaedDr. Jaroslava Dvořáková  - výchovná poradkyně  
Mgr. Blanka Nevařilová – metodička prevence 



Stránka | 20                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

       

 
Akce „Zdravé třídní klima“ ve 4. ročnících, kde vznikly od září nové kolektivy žáků 

 
Hodnocení práce školní družiny a školního klubu 
 
Ve školním roce 2023/2024 bylo do školní družiny přijato 178 žáků. Byli rozděleni do 7. oddělení 

se 7 vychovateli. 

Počty přítomných dětí se během dne mění. Některé navštěvují družinu i před vyučováním, 

odpoledne pak odcházejí do školních zájmových kroužků, ZUŠ nebo domů. 

Letos mohly děti v rámci družiny navštěvovat sportovní, keramický, logický nebo  přírodovědný 

kroužek, dále pak jógu, tvořilky, pětku a vaření.  

Mezi další akce ŠD patří pravidelné besedy v knihovně, hrátky v tělocvičně, táborák, 

koloběžkování, kino v Kroměříži, pečení v kuchyňce, drakiáda, návštěva plaveckého krytého 

bazénu, svátek halloween, dýňování (výrobky z dýní).  

Děti si také vyzkoušely virtuální realitu se speciálními brýlemi, vyráběly na vánoční jarmark, zažily 

čertovskou diskotéku. Konec kalendářního roku byl ve znamení vánoční besídky, zpěvu koled, 

návštěvy kostela, bruslení, bowlingu, návštěvy kouzelníka. 

Na jaře jsme opět uspořádali karneval, závody autíček, zažili muzikoterapii a vynášení Morany. 

Ze soutěží to byla čtenářská soutěž a  výtvarná „družinový malíř“. 

Přespali jsme ve škole při Noci s Andersenem, navštívili výstavu, moc se líbil slet čarodějnic, závod 

v přírodě, dětský den na školním hřišti a pasování prvňáčků na čtenáře.  

Ve výčtu nesmíme zapomenout na Dny země, Den malování mandal, Den rybářský, Narozeninový 

den a spoustu dalších aktivit. Každý z účastníků si mohl vybrat a nikdo nezažil nudu. 



Stránka | 21                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

Spolu s pedagogy 1. stupně a rodiči ze SRPŠ jsme uspořádali podruhé Dětský den. Ačkoli nás 

v závěru trochu doběhlo počasí a vydatný déšť, akce se zdařila díky pestrým soutěžím, dobrotám, 

které ochotné maminky napekly a přinesly k lepší pohodě, vynikající špekáčkům, perníkovým 

medailím a celkové pohodě květnového pátečního odpoledne. 

Práce vychovatelů ve školní družině je velmi pestrá. Snažíme se o zajímavou skladbu činností, o 

radostnou atmosféru. Zabezpečujeme pro děti odpočinek i zábavu. Družina rozhodně není jen o 

hlídání dětí po skončení výuky. 

Solařová Dagmar, vedoucí vychovatelka 

      
 

          
Výtvarné práce žáků 2. stupně 

 
5. oddělení ŠD na podzim v přírodě 

 



Stránka | 22                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

  
Dětský den 31. 5. 2024 

 
Část V. 

Další vzdělávání pracovníků školy 
 

Název akce 
hodin 

účast- 
níci 

cena  

LEGO Education SPIKE Prime Úvod 7 1 ZDARMA 

Práce s diferencovanou třídou se zaměřením na nadané žáky 4 3 3x 400,- 

Setkání krajské koordinační skupiny 3 1 ZDARMA 

V. pracovní setkání národních skupin garantů péče o nadání 8 2 ZDARMA 

Kurz španělštiny (J. A. K.)  1 6330,- 

Kurz španělštiny  (J. A. K.)  2 18700,- 

Kurz AJ – J. A. K.  2 Šablony 

Vzdělávání managementu škol a školských zařízení 14 3 3x 3400,- 

Rétorika a hlasová výchova pro pedagogy 5 3 3x 1300,- 

Webinář – Bezpečně na internetu – program  
pro pedagogy ZŠ 

6x 
45 min. 

2 ZDARMA 

Vyjmenovaní slova, slovní druhy (webinář) 4 1 980,- 

Jak pomoci dětem s ADHD a ADD (webinář) 5 1 1790,- 

XV. ročník krajské konference k primární prevenci rizikového 
chování 

5 ½ 1 ZDARMA 

Slovo a jeho stavba (webinář) 4 1 980,- 

Informační seminář k nové podobě přijímacího řízení 3 2 ZDARMA 

Bezpečně na internetu – program pro pedagogy ZŠ  1 ZDARMA 

Aktivní učitel – zásobník aktivit učitele NJ 6 ½ 1 1590,- 

Informatika a robotika pro pedagogy MŠ 4 2 ZDARMA 



Stránka | 23                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

DIGI ROADSHOW: Kam se poděl kancelářský balíček 4 1 ZDARMA 

Povídání o nadaných dětech s paní Monikou Stehlíkovou 2 2 ZDARMA 

Třídní klima a práce se vztahy ve třídě – webinář  
(šablony J.A.K.) 

8 1 980,- 

RCMAS2 – Revidovaná dětská škála zjevné úzkosti, 2. vydání 8 1 3090,- 

Pěstujeme BIO po celý rok (online kurz po celý rok) 
šablony J. A. K. 

12 měsíců 
8hod./měs 

1 6.9990,- 

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární 
logopedická prevence, Zlín, webinář (šablony J. A. K.) 

60 1 7200,- 

e-learningový kurz eTwinning 

 
(6 týdnů) 1  

Povinná dokumentace ve školách – webinář 4 1 2493,81 

Respektující komunikace 3 4 ZDARMA 

Aktivní učitel – angličtina párově a kooperativně 8 1 1740,- 

Neurověda ve vzdělávání IX. 
(1x placeno přes šablony J. A. K., 1x placeno školou) 

8 2 2x 3300,- 

Jak vychovat spokojené dítě: Průvodce pro rodiče 2 2 2x 480,- 

ACE EMA – evidence majetku 5 ½ 1 1694,- 

Začínáme se švihadly 8 1 3000,- 

Komunikační dovednosti ve školní praxi 4 2 2x 1380,- 

Školení k elektronické spisové službě a skartaci 2 ½ 1 ZDARMA 

Poznatky z vývojové a sociální psychologie dětí 12 2 2x 2000,- 

Jak na počáteční vzdělávání na 1. třídě 3 1 1098,- 

ADHD – práce s dítětem s poruchou chování – webinář 8 1 980,- 

Šikana ve škole 3 1 ZDARMA 

Český jazyk pro 2. ročník (materiály AMOS) 16 2 ZDARMA 

Jak efektivně komunikovat (nejen) s dítětem s ADHD – 
webinář 

2 1 490,- 

ADHD prakticky – webinář 2 1 390,- 

Zásady při výchově dětí s ADHD – webinář 2 1 390,- 

Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem 2 1 390,- 

 
Výtvarné práce žáků 2. stupně k akci 

Malá Evropa na holešovském náměstí 
 

      
 



Stránka | 24                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

 

 
 
 

Část VI. 
Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
Projekty a granty 
 

1. Pokračoval projekt OP JAK pod názvem „Brána vzdělání otevřená“. 
2. Přípravné práce na projektu IROP „Rekonstrukce odborných učeben a výstavba venkovní 

učebny 1. Základní školy Holešov 2“ byly pozastaveny a přesunují se do příštího školního 
roku. 

3. Pokračoval celostátní projekt „Ovoce do škol“ a „Školní mléko“. 
 

 

Hodnocení uplynulého školního roku 
 
Školní rok 2023 – 24 byl úspěšný z hlediska vzdělávacích výsledků (počty žáků s vyznamenáním, 
nebo samými 1), i výchovného působení (pochvaly, minimum kázeňských opatření). Žáci byli 
úspěšní v přijímacích řízeních na střední školy, velmi dobře se v žebříčku přijatých žáků na 
osmileté gymnázium umístili právě naši žáci. 



Stránka | 25                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

 
Uskutečnila se opět řada akcí, které vhodně rozšířily vzdělávací nabídku školy a nabídly žákům 
možnost porovnat své dovednosti, schopnosti a znalosti se žáky celého Zlínského kraje. Úspěchy 
v matematických, sportovních ale i ostatních soutěžích jsou toho dokladem. 
 
Slavii jsme Den stromů, několik tříd bylo na Filmovém festivalu Zlín, proběhly exkurze do Vídně, 
Osvětimi, Brna, Prahy, Zlína nebo do přírodního prostředí moravských hor. Na podzim proběhly 
tradiční matematická soustředění, koncem roku zase vyjely sportovat třídy s rozšířenou TV na 
Horní Bečvu. Třeťáci jako obvykle strávili svou školu v přírodě v oblíbených Rajnochovicích. 
 
Velmi pyšní jsme na to, jak se podařilo připravit prezentaci Španělska na akci Malá Evropa, kde 
každá holešovská škola předváděla některý ze státu EU. Přilákali jsme návštěvníky spoustou 
lahůdek ze španělské kuchyně, měli jsme připravené hádanky, hlavolamy, malý fotbálek a 
nakonec krásné vystoupení tanečnic. 
 
Třídní učitelky 2. C a D paní Zalabáková a Petra Hradilová se zapojily do ověřování pracovních 
učebnic českého jazyka vydavatelství Nová škola. Tato náročná spolupráce byla velmi obohacující 
nejen pro pedagožky, ale byla velkým přínosem i pro žáky. Výuka podle těchto materiálů 
podporuje rozvoj logiky, uvědomělé čtení, skupinovou i vlastní tvorbu a také práci v aplikaci 
Word. 
 
Po několika letech k nám opět zavítala skupina Seiferos s programem ze života dravých ptáků. 
Dvě sportovní třídy si vyzkoušely sport Jiu-jitsu, soutěžili jsme v „Máme rádi Česko“, „Hravě 
záchranářem, „Mise 45“ a ve floristice, spali jsme v prostředí školy při akci Noc s Andersenem, 
 
Tři žáci vytvořili pod vedením pana asistenta Dvořáka vzpomínkové video s paní Ludmilou 
Sadilovou, holešovskou pamětnicí a bývalou učitelkou naší školy. S tímto videem se zúčastnili 
přehlídky v projektu Post Bellum pořádanou organizací Paměť národa. 
 
 

 
Josef Trhlík, Aneta Kublová a Jan Diatka s paní Sadilovou a asistentem p. Dvořákem 

 
 



Stránka | 26                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

 
Noc vědců ve spolupráci s UTB Zlín 

 
Ve spolupráci s UTB Zlín v rámci podpory nadání se mohla skupinka našich žáků zúčastnit Noci 
vědců. Dalších 40 žáků se vydalo na podzim do Technologického centra v Ostravě.  

 
 
Ocenění pedagogů a pracovníků ve školství 

 
U příležitosti Dne učitelů byli představiteli města Holešov oceněni 3 pedagogičtí pracovníci školy.  
Mgr. Marcela Krumpolcová  za zvýšení prestiže 1. Základní školy Holešov v oblasti výuky 
anglického jazyka, za přípravu žáků na zkoušky Cambridge English a jejich realizaci na 1. Základní 
škole Holešov. 
Mgr. Pavla Dočekalová za kvalitní odbornou péči o žáky i zaměstnance školy v oblasti 
psychologie, psychohygieny a vytváření pozitivního klimatu na pracovišti 1. Základní školy 
Holešov. 
PaedDr. Libuše Procházková za dlouholeté pořádání školních i okrskových matematických 
soutěží, vedení kabinetu matematiky a řízení předmětové komise, zavádění nového ŠVP v oblasti 
informatiky a realizaci mnoha projektů školy. Díky nim vznikla spousta výukových materiálů a 
škola byla jako jedna z prvních kompletně vybavena výpočetní technikou. 
 
Mgr. Jarmila Růžičková obdržela Velkou pečeť města Holešova za dlouholeté úspěšné působení 
ve funkci ředitelky školy, která se stala postupně jednou z největších škol v kraji celkovým počtem 
žáků. 
 



Stránka | 27                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

 

 
Část VII. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2023 – 2024 nebyla na škole provedena kontrola České školní inspekce. 
  

    
 

 
Část VIII. 

Stručné údaje o hospodaření školy 
 

Z finančních prostředků zřizovatele určených na provoz školy, opravy a rekonstrukce byly 
provedeny tyto nejdůležitější práce a pořízen tento majetek: 
 

Opravy:  

 Opravy výmalby tříd 62 497,- 

 Opravy svítidel v tělocvičně a sportovní hale 9583,- 

Vybavení školy:   

 Nákup videotelefonů pro ŠD a kancelář školy 120 472,- 

 Kancelářský nábytek 108 670,- 

 Projektory a výpočetní technika 68 459,- 

 Interaktivní tabule  299 167,- 

 
Holešov, září 2024 

Výzdoba 
oken na 
chodbách 
nové 
budovy. 
 
Naše škola 
je krásná! 



Stránka | 28                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2023 - 24 
 

 
Na textech se podílely PaedDr. Jaroslava Dvořáková (výchovná poradkyně), Mgr. Blanka 
Nevařilová (preventistka rizikového chování žáků) a Dagmar Solařová (vedoucí školní družiny). 
 
 
 
Projednáno na pedagogické radě dne:  28. 6. 2024 a 2.9. 2024 
Schváleno školskou radou dne: …………………… 
 
 
 
 
Mgr. Jarmila Růžičková                                                                     Mgr. Jan Koláček, MBA 
       ředitelka                                                                                                    ředitel 


